
UCHWAŁA NR LXI/391/23 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 40  ust. 1, art. 41 ust. 1, art.  42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm. ) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) - uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie: 

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych - w wysokości 
69,00 zł brutto  za 1 m3. 

2) opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych - w wysokości 405,00 zł brutto za 1 m3. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXXVI/216/13 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 26 marca 
2013 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

 
Marek  Kowalczyk 

 

Id: F37A83BB-BCF8-4482-8857-3F282826FBC9. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 2519 ze zm.) Rada  Gminy określa, w drodze uchwały, górne 
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Ponadto zgodnie z nowelizacją 
ustawy należy rozgraniczyć i ustalić odrębne górne stawki za odbiór osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków.  

Górne stawki opłat są stosowane w przypadku, gdy właściciel nieruchomości  nie realizuje 
wywozu nieczystości, zgodnego z postanowieniami Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Dobiegniew. W tym przypadku Gmina jest obowiązana zorganizować 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych od tych właścicieli na podstawie stosownej decyzji,                
w której nałożony zostanie obowiązek wnoszenia przez właścicieli nieruchomości opłaty z tego 
tytułu wyliczonej w oparciu o uchwalone górne stawki. 

Opłaty uiszczane na mocy tej decyzji stanowią dochód budżetu gminy i podlegają ściąganiu 
w trybie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa. 

Kwotą bazową, do ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, były informacje uzyskane od podmiotów posiadających zezwolenie 
Burmistrza Dobiegniewa w tym zakresie. 
 
            Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały  jest uzasadnione.  
 
 
 
 
 

Id: F37A83BB-BCF8-4482-8857-3F282826FBC9. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-05-29T00:00:00+0200
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




